
 

 
Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ 

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė 

Tel.: +370 605 91817, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049 

 

 

 

 

 

 

Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriui 

Marijampolės savivaldybės vicemerui Ričardui Bagdanavičiui 

Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybai 

Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriui 

Marijampolės savivaldybės administracijos komunikacijos skyriui 

 

REKOMENDACIJA DĖL AKTUALIOS INFORMACIJOS  

PATEIKIMO JAUNIMUI  

 

2024-12-30, Nr. MJOTAS-24/1230-1 

 

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (toliau - MJOTAS), būdama 

didžiausia jaunimo nevyriausybinė organizacija Marijampolės savivaldybėje ir vienydama 13 

Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių, 

rekomenduoja Marijampolės savivaldybei atnaujinti jaunimo skilties informaciją savivaldybės 

internetinėje svetainėje bei viešinti jaunimo reikalų tarybos veiklą. 

MJOTAS kartu su kitomis nevyriausybinėmis jaunimo organizacijomis pastebėjo, kad 

pateikiama informacija jaunimo skiltyje yra neatnaujinta bei tinkamai nesusisteminta. Pastebėtina, 

kad viena iš pagrindinių  jaunimo neįsitraukimo į jaunimo organizacijų veiklą ir vykdomas iniciatyvas 

priežasčių yra informacijos stoka ir prastai pasirinkti viešinimo kanalai. Atkreiptinas dėmesys, kad 

jauno žmogaus informacijos ieškojimo būdai pasikeitę ir norima informaciją rasti greitai ir paprastai. 

Šiuo metu informacijos pateikimas nėra patrauklus jaunimui. Pavyzdžiui, savivaldybės internetinės 

svetainės pagrindiniame puslapyje sunku atrasti jaunimo skiltį, ypač jei nežinoma kur ieškoti. 

Jaunimo skiltyje informacija pateikiama tinkamai nesusistemintai, nėra pridėta naujų jaunimo 

galimybių informacinių puslapių, o informacija nėra atnaujinta. Taip pat pastebėtina, kad jaunimo 

naujienų skiltis nėra lengvai randama, informacija nėra pateikiama reguliariai. Esame tikri, kad 

tikslingas aktualios informacijos pateikimas padės tiek jaunimo organizacijoms suteikti patikimą 

informaciją kalbantis su jaunimu, tiek jauniems žmonėms ją atrasti patiems. 

Kitas svarbus aspektas – Jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimas. Jaunimo reikalų taryba, 

kaip viena iš svarbiausių jaunimo politikos institucijų regioniniame lygmenyje turi būti aiškiai 

matoma ir girdima ne tik savivaldybės atstovams, bet ir jauniems žmonėms. Mažėjantis jaunimo 

įsitraukimas lemia, kad vis mažiau jaunų žmonių apie JRT sužino veikdami JNVO, todėl yra svarbu 

užtikrinti, jog jaunimas būtų pasiekiamas jiems priimtinose platformose. Remiantis gerosiomis 

patirtimis iš kitų savivaldybių, jaunimo reikalų tarybos viešina savo veiklą socialiniuose tinkluose, 

tokiuose kaip „Facebook“ ar „Instagram“. Manome, kad tokiu būdu būtų galima tiesiogiai pasiekti 

jauną žmogų, taip pritraukiant į jaunimo politiką ir vykdomus procesus bei paskatinti prisijungti prie 
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jaunimo nevyriausybinių organizacijų veiklos taip prisidedant prie šio sektoriaus stiprinimo ir 

auginimo.  

Atsižvelgiant į esamą situaciją bei jaunų žmonių išsakomus lūkesčius, rekomenduojame: 

1. Atnaujinti Marijampolės savivaldybės internetinės svetainės jaunimo skiltį ir joje 

pateikiamą informaciją; 

2. Sukurti Marijampolės jaunimo reikalų tarybos veiklos viešinimo planą. 

 

 

Pirmininkė        Gabrielė  Neverauskaitė
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